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Po zapoznaniu się z wynikiem raportu z przeprowadzonej w dniu 5 lutego 2019 roku kontroli i mając 

na względzie poszanowanie godności osoby ludzkiej, jej wolności, swobody, działając na rzecz godnego 

sposobu traktowania osób pozbawionych wolności dla niezbędnej ich ochrony przed torturami oraz innymi 

okrutnym, nieludzkim i poniżającym traktowaniem albo karaniem informuję, że: 

1. Na podstawie opinii Naczelnika Wydziału Konwojowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi nr BKO-

026/27/18 z dnia 21 marca 2018 roku. którą wydał w oparciu o obowiązujące przepisy dotychczas nie 

przeprowadzano badań lekarskich wszystkich osób zatrzymanych, będących w stanie po użyciu alkoholu lub 

w stanie nietrzeźwości. Istnieje obligatoryjność przeprowadzenia takich badań w przypadku osób 

doprowadzanych do PdOZ jedynie w celu wytrzeźwienia. Odnosząc się do Państwa sugestii, przesłano 

wyniki raportu z kontroli do KWP w Łodzi z prośbą o ustosunkowanie się do powyższej kwestii 

w przedmiotowej materii, 

2, Zgodnie z przytoczonym Zarządzeniem nr 130 Komendanta Głównego Policji z dnia 7 sierpnia 2012 roku 

w sprawie metod i fonn wykonywania zadań w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych lub doprowadzanych 

w celu wytrzeźwienia kierownik jednostki organizuje służbę w taki sposób, aby w pomieszczeniu pełnił ją co 

najmniej jeden policjant, co zgodnie z wymogiem formalnym jest spełnione. W chwili obecnej struktura 

jednostki nie przewiduje większej liczby etatów na stanowisku profosa w Pomieszczeniu dla Osób 

Zatrzymanych. Ponadto z uwagi na braki kadrowe i średnią liczbę osadzonych w ilości 4- 5 osób w ciągu 

doby nie jest możliwym obsadzenie dodatkowymi funkcjonariuszami przedmiotowych stanowisk. Stała 

praktyka jednostki przewiduje w przypadku stanu powyżej dziesięciu osób osadzonych, w tym 

przejawiających agresywne zachowania, wzmocnienie siłą dodatkowych funkcjonariuszy policjanta 

pełniącego służbę w PdOZ 

3, Zlecono zapoznanie funkcjonariuszy pełniących służbę przy realizacji konwojów i doprowadzeń oraz 

w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu wraz jednostkami 

podległymi z nowelizacją ustawy o Policji i polecono dokonywanie kontroli osobistej jedynie w uzasadnionych 

przypadkach i w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 



4. Uwzględniając stan etatowy funkcjonariuszek pełniących służbę w Komendzie Powiatowej Policji 

w Zgierzu, tj. z uwagi na braki kadrowe oraz absencję w służbie (urlopy, urlopy macierzyńskie 

i wychowawcze oraz długotrwałe zwolnienia lekarskie), nie jesteśmy w stanie zapewnić na każdej służbie, 

w każdym czasie udziału funkcjonariuszki Jednakże, dotychczas nie zdarzyło się, aby kobieta była 

sprawdzana prewencyjnie lub była wobec niej dokonywana kontrola osobista przez funkcjonariusza płci 

męskiej. 

5 Przypomniano, by każdorazowo umieszczać w protokole zatrzymania cudzoziemca informację o stopniu 

znajomości języka polskiego i języku, w którym pouczono zatrzymanego o jego prawach. Ponadto dla 

niektórych języków posiadamy gotowe pouczenia (przetłumaczone), a w pozostałych przypadkach wzywamy 

niezwłocznie tłumacza, który tłumaczy ustnie lub na piśmie prawa i obowiązki osoby zatrzymanej. 

6. W przypadku utrudnionej komunikacji na miejsce, bez zbędnej zwłoki wzywany jest tłumacz danego 

języka- Jedynie w niektórych przypadkach powstaje zwłoka czasowa ze względów logistycznych, 

związanych z okresem dojazdu na miejsce. 

7. W Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu umieszczono listę oraz 

zamieszczono na niej adres strony internetowej z wykazem adwokatów i radców prawnych wpisanych na 

listę Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi i Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi. Przekazano 

polecenie funkcjonariuszom pełniącym służbę w PdOZ, by każdorazowo informowali o istnieniu listy 

i udostępniali ją osobom zatrzymanym. 

8. Dotychczas jest realizowany obowiązek wpisywania w książce wizyt lekarskich daty i godziny badania 

lekarskiego, jednakże, na najbliższej odprawie z profosami zostaną przekazane polecenia przypominające. 

9. Zwrócono się do Wydziału Komunikacji Społecznej. Pełnomocnika Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Łodzi ds. Ochrony Praw Człowieka i Wydziału Psychologów Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

z prośbą o przeprowadzenie szkoleń z zakresu komunikacji interpersonalnej, przeciwdziałania wypaleniu 

zawodowemu, promocji ochrony praw człowieka i zapobiegania torturom, nieludzkiemu i poniżającemu 

traktowaniu i karaniu. 

10. Zwrócono się do Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi o zaopatrzenie PdOZ Komendy Powiatowej 

Policji w Zgierzu w bieliznę zastępczą w postaci majtek i biustonoszy, w które niezwłocznie zostanie 

wyposażona nasza jednostka. 
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Pani 

Aleksandra Osińska 
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dot. pisma: 

KMP.570.2.2019 

W odpowiedzi na pisma l.dz. jw. z dnia 18.07. oraz 2.10.2019 r. informuję, że 

zalecenie dla Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

dot. zapewnienia środków finansowych, na realizację wytycznych skierowanych 

do Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu, będzie realizowane na bieżąco 

zgodnie z zapotrzebowaniem składanym przez tego kierownika jednostki 

organizacyjnej Policji. 
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